[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАПУСТИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября  2013 года

№ 53
Об утверждении плана мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции  на территории  администрации Капустихинского сельсовета
В соответствии с Федеральным Законом   Российской Федерации от 02.03.2007г. №25-ФЗ  «О муниципальной службе  в РФ», Федеральным Законом  от 25.12.2008 г . № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» , Законом Нижегородской области от 03.08.2007г. №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»,Законом Нижегородской области от 07.03.2008г. №20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 10.09.2013г. № 1116 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию «Бытовой» коррупции в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», Уставом Капустихинского сельсовета администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию «бытовой « коррупции в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области на 2013-2014 годы.
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.В.Волкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Капустихинского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 12 сентября 2013 года №53

ПЛАН

мероприятий по противодействию  «бытовой» коррупции на территории администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2013-2014 годы

	№п\п
	Наименование мероприятий
	сроки их исполнения
	ответственные исполнители

	1
	Анализ  проведения конкурсов и аукционов по продаже земельных участков, имущества находящегося в муниципальной собственности администрации Капустихинского сельсовета
	постоянно
	администрация Капустихинского сельсовета
КУМИ Воскресенского муниципального района

	2
	Внедрение механизма контроля выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	администрация Капустихинского сельсовета

	3
	Обеспечение гласности и открытости при оказании муниципальных услуг социальной направленности
	постоянно
	администрация Капустихинского сельсовета

	4
	Размещение на официальном сайте администрации района материалов антикоррупционной направленности
	ежеквартально
	администрация Капустихинского сельсовета

	5
	Совершенствование электронного информационного взаимодействия между органами местного самоуправления, органами государственной власти, гражданами и организациями
	постоянно
	администрация Капустихинского сельсовета